PAGE
3

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.12.2014

№ 274-па
Об определения цены

находящихся в собственности

муниципального образования

городской округ город Пыть-Ях

земельных участков и их оплаты для

целей продажи собственникам зданий,

строений, сооружений, расположенных

на этих земельных участках

В соответствии с пунктом 1.1. статьи 36 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, статьей 2 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 28 Устава города Пыть-Яха,
администрация города Пыть-Яха постановляет:
1. Установить цену находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях земельных участков для целей продажи собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, до 01.01.2015:

1) в размере 2,5 процента их кадастровой стоимости для целей продажи:

а) коммерческим организациям и индивидуальным предпринимателям, являющимся собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если эти здания, строения, сооружения отчуждены из государственной или муниципальной собственности, в том числе в случае если на таких земельных участках возведены или реконструированы здания, строения, сооружения;

б) коммерческим организациям и индивидуальным предпринимателям, являющимся собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если эти здания, строения, сооружения возведены на таких земельных участках вместо разрушенных или снесенных и ранее отчужденных из государственной или муниципальной собственности зданий, строений, сооружений;

в) юридическим лицам, являющимся собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, при переоформлении ими права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками;

г) гражданам и некоммерческим организациям, являющимся собственниками расположенных на таких земельных участках зданий, строений, сооружений, если право собственности указанных лиц на эти здания, строения, сооружения возникло до вступления в силу Земельного кодекса Российской Федерации и если федеральными законами для указанных собственников не установлен иной порядок приобретения земельных участков в собственность;

2) для целей продажи лицам, не указанным в подпункте 1 пункта 1 настоящего постановления и являющимся собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на земельных участках, находящихся в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, - в размере 10-кратного размера ставки земельного налога за единицу площади земельного участка.

2. Установить цену земельных участков, которые находятся в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, для целей продажи указанным в пункте 1 настоящего постановления собственникам зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, в размере, равном их кадастровой стоимости  с 01.01.2015.
3. Оплата выкупной стоимости земельных участков, которые находятся в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, собственниками зданий, строений, сооружений, расположенных на этих земельных участках, осуществляется единовременно, не позднее пяти рабочих дней с момента подписания договора купли-продажи земельного участка.
4. Сектору пресс-службы управления делами (О. В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

5. Отделу по информационным ресурсам  (С. Г. Карауш) разместить постановление на официальном сайте администрации города Пыть-Ях в сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономике – председателя комитета по финансам Стефогло В. В.
Глава администрации

города Пыть-Яха

   Р. И. Стадлер